È conservato presso la **BCAB** 8-L. ITAL. RACCOLTE 3, 10 – 17 SCR.BOL. F. RACCOLTA 1, 24.

ALTRA EGLOGA LATINA DE' MEDESIMI AUTORI *Recitata l'anno seguente, centesimo dalla morte del Santo.*

MYRTIL. Quandoquidem miseros agitat vesana Poetas  
 Invidia, et nostras sibi saevior inficit oras,  
 Tu qui Felsineis recubas, Acis, advena, sylvis,  
 Incipe crudeles furiae perdiscere morsus.  
 Mordeat ast: cantu curas solemur inanes:  
 Omnia vincit Amor; et nost cantemus amores.  
 Dicitur et capris proprius balatibus ignis.  
 Hic Deus armentis mugitur, dicitur ipso  
 Angue venenatus per sybila verna cupido.  
 Aera suspirant, inscripti nomina amantum  
 Nascuntur flores, et qua cum cortice crescunt  
 Nomina Amadryadum subsculptis cordibus haeret  
 Trajieiens velut hasta, micat vel lingula flamma,  
 Fabulae amatorum, vani sigmenta doloris.  
 Carminibus credas Pastorum, et saucia credes  
 Corda perire oculis vel ferro absumpta, vel igni  
 Cordivoro. Tantaene oculis tam dulcibus ira?

ACIS. Credo equidem; cordis non vana loquuntur amantes  
 Vulnera, nec caussas morbi meditantur inanes.  
 Scilicet incolumi non languent coetera corde,  
 Cui calor, et fons est vita et penetralis origo.  
 At si quem violentus amor pervaserit alte  
 Ignibus, atque imas urat fax coeca medullas,  
 Continuo tenor ille animi, justique meatus  
 Sanguinis, et dubiae vitiantur munia vitae.  
 Non illi sua forma manet; risusque jocusque  
 Diffugiunt; vegetos dediscunt ora colores;  
 Sed macies, et pallor iners, et torbidus angor  
 Conficit exanimem, et juvenilia membra resolvit.  
 Informes numerant dura internodia palmae,  
 Ossaque et exuctas sculpsit cutis arida venas.

Quin etiam positae fastidit fercula mensae,  
Vixit obivit amans. Arsisse Theotide Nympha  
Fertur, Amadryades quae tantum surgit in omnes  
Majestate prior, quantum in magalia surgunt  
Barbara Pyramidum miracula. Terque quaterque  
Nereus, o felix nimio si pectora amori  
Sufficiant nimis arcta, brevi Cor nempe repugnat  
Effusum lateri, certatque repellere costas.  
Scilicet ingenti distractum ab imagine Nymphae  
Indignatur onus renuentis grandia claustrum.  
Ast Nympham aggredior; paulo majora canamus.  
Nata Deo Dea, nempe oculis haud pervia nostris,  
Ni velit, aeternum divina inspirat amorem.  
Cuncta replet: nostris sinuatae cantibus aerae  
Accipiunt resonam, glomerata fontibus undae  
Devolvunt fluidam, juvenes de palmite rami  
Emittunt viridem, florentem e cespite flores.  
Horrida fulminibus rutilat, rutet atra cometis  
Infremit e tonitru, coelo pacata sereno  
Cerulea arridet, vel candida sole, vel astris.  
Nympha fuit, Nymphis humanos induit usus,  
Et nasci voluit, voluitque ex arbore pendens  
Nympha mori victura suo Dea rursus olympos.  
Nereus hanc potuit flammanti abscondere corde;  
Tanti Cordis erat divinam claudere Nympham.